de la calle Luis de Sotomayor y perder el control con la Motocicleta propiedad de D. Khalid, como 
consecuencia de una gran cantidad de arena que había en la calzada, otorgando a su favor una 
indemnización por los daños fisicos ocasionados cuya cantidad asciende a 1.071,30 euros(MIL 
SETENTA Y UN EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS) en base al informe medico pericial 
presentado. 

Segundo.- ESTIMAR la reclamación formulada por DON KHALID HAMMADI DRIS, con 
D.N.I.  por los daños materiales ocasionados en su vehículo matricula , el 
29 de Mayo de 2023 como consecuencia del accidente sufrido por D.

[...]

Sotomayor debido a una gran cantidad de arena en medio de la calzada, otorgando a su favor una 
indemnización por los daños materiales de la motocicleta aportada mediante informe pericial y 
corroborada por el Jefe del Parque Móvil, cuya cantidad asciende a 1.080,28 euros (MIL 
OCHENTA EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS).  

Es todo cuanto puedo informar, no obstante V.d. con mejor criterio resolverá.’

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al expediente, vengo en 
proponer al Consejo de Gobierno lo siguiente.

[...]

de la calle Luis de Sotomayor y perder el control con la Motocicleta propiedad de D. Khalid, como 
consecuencia de una gran cantidad de arena que había en la calzada, otorgando a su favor una 
indemnización por los daños fisicos ocasionados cuya cantidad asciende a 1.071,30 euros(MIL 
SETENTA Y UN EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS) en base al informe medico pericial 
presentado. 

SEGUNDO.- ESTIMAR la reclamación formulada por DON KHALID HAMMADI DRIS, con 
D.N.I.  por los daños materiales ocasionados en su vehículo matricula , el 
29 de Mayo de 2023 como consecuencia del accidente sufrido por D.

[...]

Sotomayor debido a una gran cantidad de arena en medio de la calzada, otorgando a su favor una 

indemnización por los daños materiales de la motocicleta aportada mediante informe pericial y 
corroborada por el Jefe del Parque Móvil, cuya cantidad asciende a 1.080,28 euros (MIL 
OCHENTA EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS).  

TERCERO: Notifíquese esta resolución a la parte reclamante, con indicación de los recursos que 
procedan en la forma y plazos previstos en la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

[...]

por los daños sufridos por una avería corresponde con una conducción municipal de 

suministro de agua potable en la calle Leonitas (paralela a la ) el día 7 de 
agosto de 2023 y los daños resultantes en su vivienda sita en  
otorgando a su favor una indemnización por los daños materiales ocasionados cuya cantidad 
asciende a 3.103,20 euros (TRES MIL CIENTO TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS).

Es todo cuanto puedo informar, no obstante V.d. con mejor criterio resolverá.”

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al expediente, vengo en 
proponer al Consejo de Gobierno lo siguiente. 

RESOLUCIÓN

[...]

por los daños sufridos por una avería corresponde con una conducción municipal de 

suministro de agua potable en la calle Leonitas (paralela a la ) el día 7 de 
agosto de 2023 y los daños resultantes en su vivienda sita en  
otorgando a su favor una indemnización por los daños materiales ocasionados cuya cantidad 
asciende a 3.103,20 euros (TRES MIL CIENTO TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS).

SEGUNDO: Notifíquese esta resolución a la parte reclamante, con indicación de los recursos que 
procedan en la forma y plazos previstos en la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.